(4) Tomo LXXXIX (Nov.-Decem. 1905) p. 315.

61 in domum individuum sponse unice reducatur, in quam cum primo creata in revelationem gentium lux celestis illuminationis induxit, ostendens in communione orthodoxe collectionis in Christum inveniri pie adorandam intemerate fidei veritatem. O si temporibus nostris celitus infundatur hec gratia, quod inter hos fluctus, quibus agitur insuperabilis beati Petri navicula, vetus rima scissure que potissimum videtur patere periculo fidei christiane, per providam reintegrationem partium solidetur. Tunc quidem dominus servorum suorum servum in beata suavitatis pace dimitteret, cum nostri tantum videre meruissent oculi salutare, quod videlicet sub uno pastore, sicut pridem, scissa in gregis dispendium dominici ovilis unitas sarciretur. Hinc est quod adventum vestrum leto excipimus apostolice congratulationis applausu, sperantes quod pacem desiderabilem ferent et referent pedes vestri, et supplici prece divino pietatis implorantes clementiam, ut laborum vestrorum studia et pie intentionis vota, quibus sinceritatem ecclesie generalis ad robur integritatis catholice affectamus, optato prosequatur effectu, protegens bonum semen pacis ecclesiastice quod in vobis qui congregat seminavit, ne qua zizania in necem futurorum proventuum dispergens, superseminet inimicus. Igitur properet in gaudio gressus vester, quia nos et fratres nostri vestram expectamus presentiam suscipiendam favore condigno in visceribus Iesu Christi, et nihilominus vobis venientibus providi de securo conductu in terris devotorum ecclesie per quas vos transire contigerit procuramus, ut grata peregrinationis vestre profectio inoffenso ad destinatum calle pertingat. Datum Lugduni VI Idus Augusti [8 ag. 1250] pontificatus nostri anno octavo (1). — *Fr. Giov. dunque era in quest'epoca già ritornato dall' Oriente.*

1249 — **Convento in Damiatina.** — Il 6 giugno 1249, il santo re Luigi IX occupa Damiatina, e vi stabilisce i Frati Minori, ed altri regolari, somministrando loro tutto l'occorevole pel culto e mantenimento (2). Ridata Damiatina (apr. 1250) ai Saraceni, non si ha memoria della sorte toccata ai Minoriti e al loro convento.

1250 — **Crociate.** — Innocenzo IV, vedendo lo stato lacrimevole della Terra Santa, manda sue lettere in varie parti d'Europa per promuovere soccorsi a pro de' Crociati. Al re d'Inghilterra dà licenza di condur seco de' francescani; ad altri frati dello stesso Ordine, che si recavano a predicare nelle terre de' Saraceni, conferma le facoltà e i privilegi loro più volte concessi. Lettere parimenti scrive al suo nunzio in Inghilterra, frate *Giovanni Anglico*, a pro di Terra Santa, nonchè al Provinciale francescano di Germania perchè decida i Frigi e Norvegi di muovere in soccorso de' Crociati (3).